ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 . .2025 №

Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным
домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания на территории
Поддорского муниципального района Новгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-

ФЗ «О государственном регулировании "О государственном регулировании

производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной

продукции", постановлением Правительства Российской Федерации от

23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения органами местного

самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания», областным законом

от 28.09.2020 № 612-ОЗ «Об установлении дополнительных ограничений

розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания в объектах общественного питания на территории

Новгородской области», Администрация Поддорского муниципального

района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить границы территорий, прилегающих к многоквартирным

домам, на которых с 22.00 до 08.00 следующего дня ежедневно не допускается

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания в объектах общественного питания (за исключением

ресторанов), расположенных на прилегающих к многоквартирным домам

территориях - не менее чем пятьдесят метров от крайней ближайшей точки

многоквартирного дома по прямой линии без учета искусственных и

естественных преград.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем

его официального опубликования и распространяется на правоотношения,

возникшие с 1 марта 2025 года.

3. Опубликовать постановление на официальном сайте

Администрации Поддорского муниципального района

	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: